



## MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ N° 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

### PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 133/2020, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 055/2019, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE PLANALTO E COMPEC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA-ME.

Aos treze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte o **MUNICIPIO DE PLANALTO**, neste ato representado pelo seu Prefeito, **Sr. INÁCIO JOSÉ WERLE** e **COMPEC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA-ME**, neste ato representado por seu Administrador **Sr. ODIRLEY GALVÃO JUMES**, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo n° 133/2020, firmado entre as partes em data de 01 de julho de 2020, cujo objeto é a contratação de empresa visando à aquisição de peças para frota municipal de máquinas pesadas deste Município de Planalto- PR, nos seguintes termos:

**CLÁUSULA PRIMEIRA:** Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato), totalizando a importância de R\$ 2.896,27 (dois mil oitocentos e noventa e seis reais e vinte e sete centavos), conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao Contrato Administrativo n° 133/2020, celebrado entre as partes em data de 01 de julho de 2020, tendo como importe o valor de R\$ 69.536,86 (sessenta e nove mil, quinhentos e trinta e seis reais e oitenta e seis centavos), passando o objeto total contratado no valor de R\$ 72.433,13 (setenta e dois mil quatrocentos e trinta e três reais e treze centavos).

COMPEC COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	41	1H7339 ANEL	ARCA	UN	1	0,45	0,45
2	47	1S7057JUNTA	WAS	UN	1	0,39	0,39
2	67	2M9780 ANEL	ARCA	UN	2	0,09	0,18
2	69	2W7212 JUNTA	WAS	UN	1	0,30	0,3
2	78	3F5108 PARAFUSO	FEY	UN	06	1,07	6,42
2	80	3J1907ANEL	ARCA	UN	2	0,50	1
2	81	4F7391ANEL	ARCA	UN	2	0,18	0,36
2	84	4J5733 ANEL	ARCA	UN	2	0,09	0,18
2	87	4K0367 PORCA	FEY	UN	6	0,49	2,94
2	88	4K1388 ANEL	ARCA	UN	2	0,08	0,16
2	96	5H8848 ANEL	ARCA	UN	2	0,31	0,62
2	137	7W2398JUNTA	WAS	UN	1	0,37	0,37
2	160	9M2092ANEL	ARCA	UN	1	0,83	0,83
2	173	5P8356ANEL	ARCA	UN	05	0,09	0,45

*Inácio*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



# MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

2	174	5P8245ARRUELA	FEY	UN	5	0,42	2,1
2	175	7K6128ARRUELA	FEY	UN	2	1,98	3,96
2	176	8T4223ARRUELA	FEY	UN	2	0,45	0,9
2	181	2G3221CALÇO	CTP	UN	2	1,26	2,52
2	182	5D6644CALÇO	CTP	UN	6	1,20	7,2
2	205	7K9204RETENTOR	ARCA	UN	2	2,97	5,94
2	206	6E3414RETENTOR	ARCA	UN	3	3,12	9,36
3	20	KITCALÇOS	BRUNACCI	UN	1	7,46	7,46
3	21	70653828ANEL	ARCA	UN	1	2,19	2,19
3	50	214- 1410BRAÇADEIRA DE MANGUEIRA	WURTH	UN	1	2,79	2,79
3	53	10902631PARAFUSO	FEY	UN	1	3,82	3,82
3	54	86517328ARRUELA DE PRESSÃO	FEY	UN	1	0,39	0,39
3	56	86625032BRAÇADEI RA DE MANGUEIRA	WURTH	UN	1	6,16	6,16
3	68	86511842PARAFUSO	FEY	UN	7	0,75	5,25
3	69	14463780ANEL	ARCA	UN	1	2,48	2,48
3	74	75208188ANEL	ARCA	UN	1	4,79	4,79
3	78	75312737JUNTA	WAS	UN	1	1,43	1,43
3	85	73125849ROLAMENT O ACELERADOR	ZTL	UN	1	5,30	5,3
4	41	PINO TRAVA. 826/00512	MAIOCI	UN	2	6,18	12,36
4	67	VEDADOR 2240	ARCA	UN	1	5,99	5,99
5	20	9968291ANEL TRAVA	WURTH	UN	5	3,43	17,15
5	22	9968360ANEL FILTRO CONVERSOR	WEGA	UN	1	2,07	2,07
5	28	9967994RETENTOR EIXO DIANTEIRO	PV	UN	1	10,74	10,74
5	29	85805704TAMPA EIXO DIANTEIRO	PV	UN	1	10,77	10,77
5	37	9968070PRISIONEIR O CUBO	WURTH	UN	2	5,15	10,3
5	38	9968071PORCA RODA DIANTEIRA	FEY	UN	2	4,50	9
5	40	9967734ARRUELA ENCOSTO	FEY	UN	2	5,15	10,3
5	44	85805711ANEL CUBO RODA	APC	UN	1	2,02	2,02
5	45	83417133ANEL PLANETARIA	PV	UN	1	3,83	3,83
5	46	83955490PARAFUSO EIXO TRASEIRO	FEY	UN	2	4,65	9,3

*João*  
*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



# MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

5	49	81875252ANEL PISTÃO FREIO	BRUNACCI	UN	1	7,13	7,13
5	50	81875253ANEL PISTÃO FREIO	BRUNACCI	UN	1	2,84	2,84
5	51	81846884PARAFUSO EIXO TRASEIRO	FEY	UN	2	5,58	11,16
5	53	81875248RETENTOR BUCHA CHASSI	APC	UN	1	5,15	5,15
5	55	85801025RETENTOR BUCHA SUPORTE RETRO	APC	UN	1	2,66	2,66
5	60	83931281RETENTOR BRAÇO ELEVAÇÃO	APC	UN	1	4,94	4,94
5	63	83931289RETENTOR BUCHA DO BRAÇO	APC	UN	1	5,83	5,83
5	70	12164121PORCA LAMINA	FEY	UN	25	1,24	31
5	99	9968218ANEL "O" TRANSMISSÃO	APC	UN	7	0,26	1,82
5	111	9968296ANEL "O" TRANSMISSÃO	APC	UN	5	1,18	5,9
5	112	9968297ANEL TEFLON TRANSMISSÃO	UNITEC	UN	1	7,16	7,16
5	167	83910977ARRUELA BRAÇO ESCAVAÇÃO	MAIOCHI	UN	2	3,43	6,86
9	6	5V0354-ARRUELA	FEY	UN	1	6,30	6,3
9	20	1726298 PARAFUSO FLANGE 10.9	FEY	UN	2	1,24	2,48
9	36	980334 ANEL	APC	UN	2	3,59	7,18
9	45	7K1089 BUCHA	MAIOCHI	UN	5	13,99	69,95
9	77	961628 BUJAO	CTP	UN	2	13,43	26,86
9	85	6Y5914 DISCO	UNITEC	UN	2	13,87	27,74
9	93	7I6601 RETENTOR	APC	UN	1	3,46	3,46
9	95	8F1179 CLIPE	WURTH	UN	1	3,08	3,08
9	97	8D9753 ERL SATELITE	TAVELLI	UN	1	193,92	193,92
9	119	5M6141-ANEL DE ACO	CTP	UN	1	29,66	29,66
9	129	330371 EIXO ROL. SUP	ITR	UN	1	24,48	24,48
9	174	1173267 RETENTOR	APC	UN	1	27,89	27,89
9	175	4E0207 ANEL SILICONE	APC	UN	2	2,57	5,14
9	180	1611835 MANGUEIRA	GOODYEAR	UN	11	5,03	55,33
9	181	6Y7968 DISCO FIBRA	UNITEC	UN	1	16,36	16,36
9	190	2169643 JUNTA	WAS	UN	1	13,75	13,75

*Tânia*  




# MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

9	203	2303776 RETENTOR	APC	UN	1	21,58	21,58
10	4	20Y-70-- 31430ESPAÇADOR	MAIOCHI	UN	1	2,03	2,03
10	5	206-70- 71450ESPAÇADOR	MAIOCHI	UN	1	2,66	2,66
10	8	21K-70- 71420ESPAÇADOR	MAIOCHI	UN	1	17,89	17,89
10	10	206-70- 71450ESPAÇADOR	MAIOCHI	UN	1	2,03	2,03
10	12	20Y-70- 31380ESPAÇADOR	MAIOCHI	UN	1	2,23	2,23
10	13	20Y-70- 31390ESPAÇADOR	MAIOCHI	UN	1	2,96	2,96
10	15	20Y-70- 31430ESPAÇADOR	MAIOCHI	UN	1	1,93	1,93
10	19	20Y-70- 23220RETENTOR	APC	UN	7	6,77	47,39
10	22	20Y-70- 31380ESPAÇADOR	MAIOCHI	UN	1	2,55	2,55
10	28	20Y-70-32361BUCHA	MAIOCHI	UN	1	37,09	37,09
10	29	21K-70- 71440ESPAÇADOR	MAIOCHI	UN	1	2,37	2,37
10	31	21K-70-72260ANEL	APC	UN	1	3,41	3,41
10	32	21K-70-23160ANEL	APC	UN	1	2,91	2,91
10	36	07145- 00070RETENTOR	APC	UN	2	3,83	7,66
10	38	07145- 00080RETENTOR	APC	UN	1	4,81	4,81
10	43	2083211231PARAFU SO	FEY	UN	7	5,54	38,78
10	48	20Y6031121ELEMEN TO	WEGA	UN	1	69,99	69,99
10	50	20Y2711582MOTRIZ	ITR	UN	1	629,90	629,9
10	53	924402496TRAVA	WURTH	UN	2	17,99	35,98
10	89	7232615840ANEL	APC	UN	3	6,43	19,29
10	91	700012010ANEL	APC	UN	3	6,23	18,69
11	4	6940620766ANEL	APC	UN	1	10,16	10,16
11	13	6535620481BORRAC HA	CAUHO	UN	2	66,50	133
11	20	6520070128CALÇO	UNITEC	UN	5	5,89	29,45
11	21	6520210154CALÇO	UNITEC	UN	2	10,80	21,6
11	89	6940322115RETENT OR	APC	UN	1	62,90	62,9
11	92	6601222694ROLAME NTO	ZTL	UN	1	118,90	118,9
12	8	488526CHAPA	PV	UN	1	12,22	12,22

*Taino*  
*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



## MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: [planalto@planalto.pr.gov.br](mailto:planalto@planalto.pr.gov.br)

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

12	13	385859ANEL	APC	UN	4	10,30	41,2
12	19	312886PARAFUSO	FEY	UN	4	5,79	23,16
12	31	1290991CORREIA	GATES	UN	1	75,90	75,9
13	63	1302212762PARAFUSO	FEY	UN	1	8,16	8,16
13	65	1312143220DISCO	UNITEC	UN	4	69,22	276,88
13	67	1308075610MOLA	MAHLE	UN	4	16,12	64,48
13	79	1413011190PLACA	PV	UN	1	10,40	10,4
13	81	13030B1360BUCHA	MAIOCHI	UN	6	32,79	196,74
13	83	1303016120TRAVA	WURTH	UN	2	6,38	12,76
13	85	13030B1280BUCHA	MAIOCHI	UN	1	25,68	25,68
<b>TOTAL</b>							<b>2.896,27</b>

**CLÁUSULA SEGUNDA:** Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância R\$ 72.433,13 (setenta e dois mil quatrocentos e trinta e três reais e treze centavos).

**CLÁUSULA TERCEIRA:** Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

INÁCIO JOSÉ WERLE

Prefeito Municipal

ODIRLEY GALVÃO JUMES

Compec - Comércio De Peças E Serviços Para Tratores Ltda-Me

Testemunhas:

NOME **Fernanda Scherer Marzec**  
RG **RG: 12.342.259-7**  
**CPF: 083.050.509-12**  
**Aux. Administrativo**

NOME **Cezar Augusto Soares**  
RG **CPF 066.452.549-03**  
**RG 9.849.923-7**  
**Pregoeiro**